así como las conclusiones y sugerencias acerca de las cuales la Administración se pronunció mediante el oficio 
R-6990-2025, al cual se adjuntan los oficios OPLAU-1018-2025 y OAF-3547-2025, todos del 24 de setiembre de 
2025.

ACUERDA

1.	 Aprobar el Plan Anual Operativo y Presupuesto institucional 2026 por un monto total de ₡373 595 356 625,14 
(trescientos setenta y tres mil quinientos noventa y cinco millones trescientos cincuenta y seis mil seiscientos 
veinticinco colones con catorce céntimos).

2.	 Aprobar, para el Plan Anual Operativo y el Presupuesto institucional 2026, la “Plantilla de información plurianual”, 
de acuerdo con la información suministrada en los apartados “Vinculación con objetivos de mediano y largo